消 防 设 施 维 护 保 养
巡检记录

	委托单位：

	维保项目：
	消防设施维护保养

	维保单位：
	山西欣久诚消防科技有限公司

	维保时间：

消防设施月度维护保养记录表
根据双方签订的消防设施维护保养合同的相关约定，在贵单位人员的配合下我公司维护保养人员于       年   月   日起对贵单位的相关消防设施进行了系统的维护保养与检查工作，现将有关检查情况总结如下（本记录只对当时检查内容有效）。
1、 项目概况
	项目名称

	项目地址

	项目管理部门

	项目联系人

	联系电话

	维保依据
	山西建筑消防设施维护保养规程 DB14/T 2489-2022

	建筑消防设施列表
	□消防给水	□消火栓系统
□自动喷水灭火系统	□水喷雾灭火系统
□细水雾灭火系统	□自动跟踪定位射流灭火系统
□固定消防炮灭火系统	□泡沫灭火系统
□气体灭火系统	□防烟排烟系统
□防火分隔设施	□火灾自动报警系统
□消防供配电系统	□电气火灾监控系统
□消防设备电源监控系统	□消防应急照明和疏散指示系统
□其它

	建筑物概况
	建筑高度 ：
建筑面积 ：
使用性质 ：
单位类别 ：□重点单位  □非重点单位
	地上层数：
地下层数：
建筑类别：

维护保养项目组成员信息表
	序号
	项目组
	姓名
	执业资格证书及编号

	1
	项目负责人
	黄峰
	一级注册消防工程师
20201104214000000277

	2
	技术负责人
	黄海红
	一级注册消防工程师
20211104214000000048

	3
	成员
	王守军
	建（构）筑物消防员
1436003027400202

	4
	成员
	郭智宏
	消防设施操作员
2336003027401694

	5
	成员
	王昕捷
	消防设施操作员
1936003027401303

	6
	成员
	董丹阳
	建（构）筑物消防员
1836003027400238

建筑消防设施月度检查记录（  ）月份

	检查项目
	检查内容
	检查情况
	检查记录

	消防
供电 配电
	消防配电
	主、备电切换功能

	火灾报警
系统
	火灾报警探测器
	报警功能

	手动报警按钮
	报警功能

	警报装置
	警报功能

	报警控制器
	报警功能、故障报警功能、火警优先功能、打印机打印功能

	消防联动控制器
	联动控制和显示功能

	消防供水
设施
	消防水池
	核对储水量

	消防水箱
	核对储水量

	稳(增)压泵及气压水罐
	启泵、停泵时的压力工况

	消防水泵
	启泵和主、备泵切换功能

	管道阀门
	管道阀门启闭功能

	[bookmark: _GoBack]消火栓（消防炮）灭火系统
	室内消火栓
	屋顶消火栓出水及静压

	启泵按钮
	远距离启泵功能

	自动喷水
系统
	报警阀组
	放水阀放水及压力开关动作信号

	末端试水装置
	末端放水及压力开关动作信号

	水流指示器
	核对反馈信号

	机械加压
送风系统
	风机
	联动启动风机

	送风口
	核对送风口风速

	机械排烟
系统
	风机
	联动启动风机

	排烟阀
	联动启动排烟阀；核对排烟口风速

	应急照明
	切断正常供电，测量照度

	疏散指示标志
	切断正常供电，测量照度

	应急广播
系统
	扩音器
	联动启动和强制切换功能

	扬声器
	测试音量、音质

	消防专用电话
	通话质量

	防火分 隔
	防火门
	启闭功能

	消防电梯
	按钮迫降和联动控制功能

	灭火器
	核对选型、压力和有效期

	其他设施

消防设施操作员：（签名）	消防安全管理人：（签名）

项目负责人：（签名并加盖执业印章）

技术负责人：（签名并加盖执业印章）	委托单位：（加盖印章）

消防技术服务机构：（加盖印章）

年  月  日	    年  月  日

注：1、情况正常的打“√”，存在问题或故障的打“×”；系统不存在“空白”；
2、发现的问题或存在故障应在“检查记录”栏中填写，并及时处置；当场不能处置的要填报《建筑消防设施故
障处理记录》；

建筑消防设施故障处理情况记录表
	序号
	故障情况
	故障维修情况
	故障排除情况

	故障部位
	故障描述
	发现时间
	发现人
	维修方法
	维修时间
	维修人（单位）
	消防安全管理人
	排除时间
	故障排除确认

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8